
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND           Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v cấp hỗ trợ kinh phí bảo dưỡng, sữa chữa cơ sở vật chất cho các đơn vị 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Văn bản số 349/HĐND ngày 11/7/2023 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh về thống nhất nguồn vốn thực hiện bảo dưỡng, sữa chữa; 

Căn cứ Văn bản số 4260/UBND-TH1 ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh về 

việc đồng ý chủ trương, nguồn kinh phí bảo dưỡng, sữa chữa cơ sở vật chất cho 

các đơn vị; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4956/STC-GCS&TCDN 
ngày 15/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích số tiền 64.961.533.000 đồng (Sáu mươi tư tỷ, chín trăm sáu 

mươi mốt triệu, năm trăm ba mươi ba ngàn đồng) từ nguồn dự kiến chi các 

nhiệm vụ của tỉnh từ thu chuyển nguồn năm trước (tại Mục XIV, Phụ lục số 02 

ban hành kèm theo Quyết định số 2726/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND 

tỉnh) cấp cho các đơn vị để bảo dưỡng, sửa chữa cơ sở vật chất như đề xuất của 

Sở Tài chính tại Văn bản số  4956/STC-GCS&TCDN ngày 15/11/2023. 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện:  

- Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện 

cấp phát, giải ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định. 

- Các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; UBND các huyện: Vũ Quang, Nghi Xuân, Thạch Hà, Hương Sơn: Chỉ 

đạo, hướng dẫn các đơn vị quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, có hiệu 

quả, thanh quyết toán theo quy định 

- Giao các chủ đầu tư thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công theo 

đúng quy định; chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục 

đích, đúng chế độ và thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 



2 

 

 

 

- Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, các cơ quan, đơn vị có tên tại 

Điều 1 theo chức năng, nhiệm vụ phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp 

luật, trước UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan kiểm toán, thanh 

tra, kiểm tra về tính chính xác, đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật của 

các thông tin, số liệu, kinh phí đề nghị hỗ trợ, nội dung thẩm định, thanh, quyết 

toán, kiểm soát chi đối với khoản kinh phí được cấp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc (Thủ trưởng) các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 

và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Võ Trọng Hải 



Phụ lục: 

DANH MỤC CẤP KINH PHÍ SỮA CHỮA, BÃO DƯỠNG CSVC CHO CÁC ĐƠN VỊ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày     /     /2023 của UBND tỉnh)  
                                                                       

TT TÊN ĐƠN VỊ TÊN CÔNG TRÌNH 
SỐ KINH PHÍ 

HỖ TRỢ 

1 
Đảng uỷ Khối các cơ quan và 

Doanh nghiệp tỉnh 

QĐ số 2862/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Bảo dưỡng, 

sữa chữa Trụ sở làm việc Đảng uỷ Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh 
2.938.976.000 

2 Sở Y tế   

- 
Trung tâm Pháp y và Giám định Y 

Khoa 

QĐ số 2794/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Bảo dưỡng, 

sữa chữa CSVC Trung tâm Pháp y và Giám định Y Khoa 
1.000.000.000 

- Bệnh viện Đa khoa huyện Đức Thọ 

QĐ số 2791/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT sữa chữa 

hàng rào, hệ thống mương thoát nước, sân phía trước, chống thấm mái Bệnh 

viện Đa khoa huyện Đức Thọ 

2.900.000.000 

- 
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 

Hà Tĩnh 

QĐ số 2827/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Bảo dưỡng, 

sữa chữa một số hạng mục công trình Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hà 

Tĩnh 

3.600.000.000 

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh 
QĐ số 2759/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Bảo dưỡng, 

sữa chữa nhà A1 Bệnh viện Đa khoa tỉnh 
4.900.000.000 

- Bệnh viện Y học cổ truyền 
QĐ số 2702/QĐ-UBND ngày 17/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Sữa chữa 

các khoa điều trị Bệnh viện Y học cổ truyền 
3.500.000.000 

- Đa khoa huyện Lộc Hà 
QĐ số 2826/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Bảo dưỡng, 

sữa chữa cơ sở vật chất Bệnh viện Đa khoa huyện Lộc Hà 
4.900.00.0000 

- Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh 
QĐ số 2962/QĐ-UBND ngày 14/11/2023 V/v phê duyệt BCKTKT  sữa chữa 

Bệnh viện Đa khoa thị xã Kỳ Anh 
4.800.000.000 

3 UBND huyện Hương Sơn   

- 
Bệnh viện Đa khoa khu vực cửa 

khẩu quốc tế Cầu Treo 

QĐ số 2801/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Bảo dưỡng, 

sữa chữa Bệnh viện Đa khoa khu vực cửa khẩu quốc tế Cầu Treo 
1.192.000.000 

- Trung tâm Y tế huyện Hương Sơn 
QĐ số 3002/QĐ-UBND ngày 16/11/2023 V/v phê duyệt BCKTKT sữa chữa 

Trung tâm Y tế huyện Hương Sơn 
4.300.000.000 

4 UBND huyện Nghi Xuân   

 Trung tâm y tế huyện Nghị Xuân 
QĐ số 2902/QĐ-UBND ngày V/v phê duyệt BCKTKT 08/11/2023 Bảo dưỡng, 

sữa chữa cơ sở vật chất Trung tâm y tế huyện Nghị Xuân 
3.588.183.000 



4 

 

 

 

TT TÊN ĐƠN VỊ TÊN CÔNG TRÌNH 
SỐ KINH PHÍ 

HỖ TRỢ 

5 UBND huyện Vũ Quang   

 Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang 
QĐ số 2786/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Bảo dưỡng, 

sữa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang (cơ sở 1 và cơ sở 2) 
3.000.000.000 

6 UBND huyện Thạch Hà   

 Trung tâm y tế huyện Thạch Hà 
QĐ số 2801/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Sữa chữa 

cơ sở vật chất Trung tâm y tế huyện Thạch Hà 
4.492.278.000 

7 Sở Giáo dục - Đào tạo   

- Trường THPT Lý Chính Thắng 
QĐ số 2802/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Sữa chữa 

nhà hiệu bộ 2 tầng và hàng rào phía Tây Trường THPT Lý Chính Thắng 
1.986.620.000 

 Trường THPT Lê Quý Đôn 
QĐ số 2800/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Bảo dưỡng, 

sữa chữa CSVC Trường THPT Lê Quý Đôn 
2.000.000.000 

- Trường THPT Đức Thọ 
QĐ số 2787/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 Bảo dưỡng, sữa chữa CSVC Trường 

THPT Đức Thọ 
3.000.000.000 

- Trường THPT Đồng Lộc 

QĐ số 2748/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Sữa chữa 

nhà làm việc 02 tầng, nhà các tổ chuyên môn và các hạng mục phụ trợ Trường 

THPT Đồng Lộc 

2.000.000.000 

- Trường THPT Hồng Lĩnh 
QĐ số 2757/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Bảo dưỡng, 

sữa chữa Trường THPT Hồng Lĩnh 
3.999.558.000 

- THPT Mai Thúc Loan 
QĐ số 2554/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Sữa chữa 

Trường 
1.200.000.000 

- Trường THPT Nguyễn Huệ 
QĐ số 2813/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 Bảo dưỡng, sữa chữa một số hạng 

mục Trường THPT Nguyễn Huệ 
3.949.560.000 

- 
Trung tâm Giáo dục thường xuyên 

tỉnh 

QĐ số 2745/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 V/v phê duyệt BCKTKT Bảo dưỡng, 

sữa chữa CSVC Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh 
1.714.358.000 

 TỔNG CỘNG  64.961.533.000 

                                                                                  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 


